
Id: A1A55A0B-3EDE-4A33-B0B3-ADB7A6BEC426. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 90/2023 

STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie: powołania Powiatowej Rady Pamięci 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 

poz. 1526, z 2023 poz. 572), art. 4 ust. 1 pkt 4, art. 5 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U z 2023 poz. 571), w związku z ustawą z dn. 

24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego (Dz.U z 2022 poz. 2039 za zm.) i ustawy z dn. 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 

antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz.U z 2023 poz. 388) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Powiatową Radę Pamięci, zwaną dalej „Radą”, jako organ Starosty Starachowickiego 

o charakterze doradczym i inicjatywnym w sprawach dotyczących zadań realizowanych w sferze zadań 

publicznych określonych w art. 4 ust. 1, pkt 4, ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w tym przede wszystkim na rzecz kombatantów, osób będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, działaczy opozycji antykomunistycznej oraz represjonowanych z powodów 

politycznych. 

2. Do Rady wchodzą przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Starachowicach, środowisk 

kombatanckich i działaczy opozycji antykomunistycznej oraz represjonowanych z powodów politycznych, 

stowarzyszeń kombatantów i osób represjonowanych, instytucji kultury i oświaty, organizacji pozarządowych 

realizujących zadania związane z zadaniami Rady. 

§ 2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wspieranie w realizacji zadań powiatu wynikających z art. 13 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach 

opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych oraz art. 13 ustawy 

z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

i okresu powojennego; 

3) współpraca z powiatem/Starostą Starachowickim w obszarach związanych ze sferą podtrzymywania 

i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej; 

4) inicjowanie wydarzeń towarzyszących obchodom uroczystości patriotycznych, w tym: sesji, konferencji, 

odczytów, konkursów, rajdów turystycznych szlakami miejsc pamięci narodowej, a także przedsięwzięć 

wydawniczych i wystawienniczych oraz udział w ich organizacji; 

5) konsultowanie wniosków o odznaczenia; 

6) współdziałanie z instytucjami samorządowymi i organizacjami pozarządowymi w zakresie upamiętniania 

wydarzeń historycznych, miejsc i postaci związanych z walką i męczeństwem narodu polskiego oraz 

organizacji opieki nad miejscami pamięci narodowej; 

7) konsultowanie kalendarza rocznic historycznych i wydarzeń patriotycznych prowadzonego przez Starostwo 

Powiatowe w Starachowicach; 

8) inicjowanie prac remontowych i konserwacyjnych miejsc pamięci narodowej. 

§ 3. 1. Starosta Starachowicki powołuje członków Rady na podstawie wniosków przedstawicieli instytucji 

publicznych, środowisk kombatanckich i działaczy opozycji antykomunistycznej oraz represjonowanych 

z powodów politycznych, stowarzyszeń kombatantów i osób represjonowanych, instytucji kultury i oświaty 

organizacji pozarządowych realizujących zadania związane z zadaniami Rady. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać imię i nazwisko kandydata, adres 

korespondencyjny, numer telefonu do kontaktu oraz krótkie uzasadnienie kandydatury. 

3. Starosta Starachowicki może z przyczyn obiektywnych nie uwzględnić wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

4. Starosta Starachowicki może zaproponować kandydata na członka Rady w charakterze doradcy. 



Id: A1A55A0B-3EDE-4A33-B0B3-ADB7A6BEC426. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Członkowie Rady wykonują swoje zadania społecznie, a ich uczestnictwo w pracach Rady jest 

dobrowolne. 

§ 5. Organizację wewnętrzną i tryb pracy Rady określa regulamin pracy przyjęty na pierwszym posiedzeniu 

Rady zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady zapewnia komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego 

w Starachowicach. 

2. Koszty obsługi Rady pokrywa Starostwo Powiatowe w Starachowicach. 

§ 7. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam kierownikowi Biura Polityki Społecznej i Zdrowia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Starosta 

 

Piotr Ambroszczyk 
 


